
-1-

令和７年第４回厚岸町教育委員会会議録

日 時 令和７年３月13日 午後１時15分

招 集

場 所 教育長室

開 会 日 時 令和７年３月13日 午後１時15分

閉 会 日 時 令和７年３月13日 午後１時30分

田 辺 正 保

濱 秀 利

出 席 委 員

森 脇 直 美

欠 席 委 員 成 澤 幸 恵

会議録署名 教 育 長 滝 川 敦 善

委 員 委 員 森 脇 直 美

会 議 事務局職員 管理課長 諸 井 公

出 席 者 総務係長 神 奈緒美

その他の者



-2-

議事日程

日
議案番号 付 議 事 件

程

１ 開会

２ 会期の決定

３ 前回会議録の承認

４ 会議録署名委員の指名

５ （議 案）

議案第８号
厚岸町教育委員会に属する事務局及び教育機関職員の異動について

【原案可決】

６ 閉会



-3-

令和７年第４回厚岸町教育委員会

令和７年３月13日

午後１時15分開会

●教 育 長 ただいまから、令和７年第４回厚岸町教育委員会を開会

します。これから、本日の会議を開きます。

なお、本日の日程は、既に配付されている日程表のとお

りであります。

●教 育 長 日程第２「会期の決定」についてであります。委員会の

会期を本日、３月13日の１日間としてよろしいですか。

（はい。の声）

●教 育 長 それでは、会期を本日３月13日の１日間といたします。

また、本日の付議事件は、人事に関する議案につき、会

議規則第16条の規定に基づき非公開として進めたいと思い

ますがよろしいですか。

（はい。の声）

●教 育 長 それでは、そのように決定いたします。

●教 育 長 日程第３、「前回会議録の承認」についてであります。

令和７年３月３日に開会した第３回教育委員会の会議録の

承認についてでありますが、会議録署名委員の濱委員、私

がそれぞれ署名済でありますので、これをもちまして承認

とさせていただきます。

●教 育 長 日程第４、「会議録署名委員の指名」についてでありま

す。本日の会議録署名委員は、会議規則第18条の規定によ



-4-

り、森脇委員を指名いたします。

●教 育 長 日程第５、議案第８号「厚岸町教育委員会に属する事

務局及び教育機関職員の異動について」を議題といたし

ます。職員は、提案理由と議案内容の説明をしてくださ

い。

●管理課長 ただ今上程いただきました、議案第８号、「厚岸町教

育委員会に属する事務局及び教育機関職員の異動につい

て」、その内容をご説明いたします。

議案書１ページをご覧ください。

厚岸町教育委員会に属する事務局及び教育機関の職員

の異動について、別紙のとおり決定しようとするもので

あります。

厚岸町教育委員会に属する教育機関の職員の人事異動

について決定いたしたく、地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第25条第２項第４号の規定により、本案を

提出するものであります。

別紙、説明資料の内示書をご覧願います。

～内示書により説明～

なお、職員への内示については、３月17日、月曜日、

９時00分から課長会議が開催され、町長から内示書の交

付を予定されておりますので、会議終了後、該当職員に

対し通知をいたしたいと思います。

以上、簡単な説明ですが、令和７年４月１日付け、教

育委員会事務局職員及び教育機関の職員の異動について

の説明とさせていただきます。

ご審議の上、ご承認賜りますようお願い申し上げます。



-5-

●教 育 長 内容は、令和７年度教育委員会事務局職員及び教育機

関の職員の異動についてであります。これから質疑を行

います。

（ありません。の声）

●教 育 長 なければ、本件を原案のとおり決定してよろしいです

か。

（はい。の声）

●教 育 長 では、そのように決定いたします。

以上で、本日の会議日程は全て終了しました。

これをもちまして、第４回教育委員会を閉会します。


